[image: image2.jpg],,,,

'

               Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado

                            Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

                      AV. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000

              Fone: 55 3643-1011
                   CNPJ: 04.216.132/0001-06

                                      DECRETO  N°995,  DE 01  DE DEZEMBRO  DE 2020.
AUTORIZA A INCLUIR E ALTERAR NO PLANO PLURIANUAL (PPA), NA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA (LDO), E NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA) DE 2020, SENDO INCLUÍDOS E ABERTOS OS CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES NO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS);

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de BOA VISTA DO CADEADO e autorização contida na Lei Municipal nº101064/2020.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a incluir e alterar a Lei de Diretrizes Orçamentárias sob o nº 1008/2019 e a Lei Orçamentária Anual sob o nº 1014/2019, para contemplar o projeto “1.071 Ações de enfrentamento a COVID -19” com a seguinte dotação orçamentária:
	Órgão:
	04 Sec. Mun. de Saúde, Desenv Social Hab e Saneam

	Unidade:
	01 Fundo Municipal de Saúde

	Função:
	10 Saúde

	Subfunção:
	305  Vigilância Epidemiológica

	Programa:
	0106 Vigilância em Saúde

	Proj./Ativ.
	1.071 Ações de enfrentamento a COVID – 19

	Elemento:
	3.1.90.11.00.00.00.00.0000 Venc.e Vant. Fixas P. Civil
	 R$
	          6.000,00

	                  Total do Recurso
	R$
	              6.000,00

Art. 2º Servirá de recurso para cobertura do crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais);
a) pelo excesso financeiro de arrecadação do Recurso 4511 – CUSTEIO – Outras Transferências Fundo a Fundo no valor de R$ 6.000,00. Conforme Razão analítico do período em anexo e de acordo com o Art. 43, inciso II da Lei 4.320/64 e Art.3º, inciso III, da LOA n º. 1014/2019;

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO DE BOA VISTA DO CADEADO, EM 01  DE DEZEMBRO  DE 2020.
FABIO MAYER BARASUOL
PREFEITO
Registre-se e Publique-se.

Vanessa dos Santos Xavier Padilha
Secretária da Administração, Planejamento e Fazenda
.
[image: image1.png]Estado do Rio Grande do Sul

Exercico de 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO pagna: 11
|Razso Analtico em Formulario Continuo - Periodo de 01/01/2020 até 10/11/2020

T = Cie siodoles saommoe
Misoars: 1.11.1.119020001.07000081  Cota: 59354  BANCO DO BRASIL - FNS APS COVID 19 RASTEAVENTO.

0102020 recadagio 5535 o T05)da receta rgamentin 235 et somo0 somo0 somo0

Outrss Tarsfaring Fundo s Fundo & Resursos 40 SUS
(VIG. M SAUDE) pars Enfrentaments 30 Coonavirs -
Frincpal (1718035058050

'BOAVISTA DO CADEADO, 101172020

"FABIO WAYER BARASUOL "FABIO DA SILA WEISCHUNG
Frefeto Murisssl Teo. Conta GROIRS 0789587